
 

Kupní smlouva   
 

dle ustanovení § 2079 a násl. zák. 89/2014 Sb., občanského zákoníku 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 
 

Dodavatel: Česká republika - Státní zemědělská a 
potravinářská inspekce 

zastoupený:  jejímž jménem jedná Ing. Martin Klanica, 
ústřední ředitel:  

se sídlem:  se sídlem: Květná 15, 603 00 Brno 

IČ:  IČ: 75014149 

DIČ:  DIČ: CZ75014149 

Veden u …, oddíl …, vložka … Organizační složka státu  

Bankovní  spojení: Bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno, č.ú. 
26927621/0710 

jako „prodávající“ jako „kupující“ 

 
 

Čl. I. 
Základní ustanovení 

 
1. Prodávající je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří 

jsou  osobami se zdravotním postižením ve smyslu ust. § 81, odst. 2, písm. b) zák. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti. 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu podle této smlouvy zboží a poskytnout  

v plném objemu odebraného zboží náhradní plnění. Prodávající bere na vědomí, že 

kupující nákupem zboží dle této smlouvy plní svoji povinnost dle § 81, odst. 1 zák. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, tj. povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním 

postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců 

zaměstnavatele. 

3. Prodávající prohlašuje, že poskytnuté náhradní plnění v celém jeho objemu není 

poskytnuto nad příslušný limit stanovený zák. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, § 81, 

odst. 3. 

 
Čl. II. 

Předmět koupě 
 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží - kancelářské potřeby uvedené 

v přílohách č. 1, 2 a 3 této smlouvy a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto 

zboží.  

2. Kupující se zavazuje, že zboží – kancelářské potřeby uvedené v odst. 1 tohoto ustanovení  

smlouvy převezme a zaplatí za ně prodávajícímu kupní cenu.  

 



Čl. III. 
Cenové a platební podmínky, přechod vlastnického práva, smluvní pokuta 

 
1. Kupní cena zboží – kancelářských potřeb uvedeného v Příloze 1, 2 a 3 této smlouvy činí 

celkem (tj. v součtu za zboží uvedené v Příloze 1, 2 a 3 této smlouvy): 

 

bez DPH   ……………………. Kč 

včetně DPH ……………………. Kč. 

 

2. Prodávající nejdříve spolu s dodáním zboží dle Přílohy 1, 2 a 3 této smlouvy vystaví 

kupujícímu 3 faktury, z nichž na jedné bude uvedena cena zboží – kancelářských potřeb 

uvedených v Příloze č. 1 - KÚ, na druhé cena zboží – kancelářských potřeb uvedených 

v Příloze č. 2 – OKLC a na třetí  cena zboží – kancelářských potřeb uvedených v Příloze č. 

3 – OPZ tak, že součet těchto cen se bude rovnat celkové kupní ceně uvedené v odst. 1 

tohoto ustanovení smlouvy.  

3. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

Náklady spojené s balením, případně dopravou zboží nese prodávající. 

4. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího až po úplném zaplacení kupní ceny. 

Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu do 14 dnů od doručení příslušného daňového 

dokladu do sídla kupujícího. 

5. Pro případ, že prodávající nedodrží svůj závazek uvedený v čl. I., odst. 2 této smlouvy, tj. 

závazek dodat kupujícímu podle této smlouvy zboží a poskytnout  v plném objemu 

odebraného zboží náhradní plnění nebo pro případ, že prohlášení prodávajícího dle čl. I., 

odst. 3 této smlouvy se ukáže jako nepravdivé, uhradí prodávající kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 35% z celkové kupní ceny včetně DPH sjednané v této smlouvě, v čl. III., 

odst. 1. Smluvní pokutu může kupující započíst proti fakturované kupní ceně. 

 

 
Čl. IV. 

Dodací podmínky  

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do tří pracovních dnů ode dne podpisu 

této smlouvy, na adresu sídla kupujícího.  

2. Kupující požaduje dodávku zboží pro různé útvary své organizační struktury, proto zboží 

dle Přílohy č. 1, 2 a 3 bude baleno odděleně a balení bude označeno Příloha 1 – KÚ, 

Příloha 2 – OKLC a Příloha 3 - OPZ. 

3. Dokladem prokazujícím dodání zboží je dodací list nebo jiný doklad. 

 
Čl. V. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem.  



2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být 

očíslovány a podepsány oběma smluvními stranami.  

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v jazyce českém s tím, že každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Eventuální neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost 

zbývajících ustanovení, pokud z povahy této smlouvy nebo z jeho obsahu anebo 

z okolností, za nichž k ní došlo, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od 

ostatních ustanovení. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána 

podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek a že tak učinily jako osoby k takovému úkonu oprávněné a způsobilé. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – KÚ 

Příloha č. 2 - OKLC 

Příloha č. 3 – OPZ 

 

 

 

 

 

Datum:      Datum: 

 

Prodávající      Kupující 

 

 

 

 

…………………………………………………   ……………………………………………… 

       Ing. Martin Klanica 

       ústřední ředitel 
 
 
 
 
 

 


